注册地址 辽宁省沈阳市浑南区世纪路 39号

电话 024-23926825

联系地址及邮政编码 辽宁省沈阳市浑南区世纪路 39号  110179

主办券商 兴业证券

会计师事务所 -

签字注册会计师姓名 -

（二） 主要财务数据

单位：元

 报告期末 上年度末
报告期末比上年度

末增减比例

总资产 182,834,226.83 198,145,911.68 -7.73%

归属于挂牌公司股东的净资产 162,615,510.97 165,223,884.00 -1.58%

资产负债率（母公司） 11.06% 16.62% -

资产负债率（合并） - - -

 本报告期 上年同期
本报告期比上年同

期增减比例

营业收入 4,977,432.35 8,734,703.42 -43.00%

归属于挂牌公司股东的净利润 -2,608,373.03 -2,016,909.27 -29.33%

归属于挂牌公司股东的扣除非经常性

损益的净利润

-2,608,373.03 -2,016,909.27 -29.33%

经营活动产生的现金流量净额 -7,645,479.31 -14,806,219.03 48.36%

公告编号：2019-015

5

基本每股收益（元/股） -0.05 -0.04 -29.33%

稀释每股收益（元/股） -0.05 -0.04 -29.33%

加权平均净资产收益率（依据归属于

挂牌公司股东的净利润计算）

-1.59% -1.35% -

加权平均净资产收益率（依据归属于

挂牌公司股东的扣除非经常性损益后

的净利润计算）

-1.59% -1.35% -

财务数据重大变动原因：

□适用 √不适用

因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√会计政策变更 □会计差错更正 □不适用

单位：元

科目
上年期末（上年同期） 上上年期末（上上年同期）

调整重述前 调整重述后 调整重述前 调整重述后

管理费用 2,821,180.51 1,316,891.08 - -

研发费用  1,504,289.43 - -

非经常性损益项目和金额

□适用 √不适用

（三） 报告期期末的普通股股本结构、普通股前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构

股份性质
期初

本期变动
期末

数量 比例% 数量 比例%

无限

售条

件股

份

无限售股份总数 29,512,063 59.14% 0 29,512,063 59.14%

其中：控股股东、实际控制

人

6,573,585 13.17% 0 6,573,585 13.17%

   董事、监事、高管 222,825 0.45% 0 222,825 0.45%

   核心员工 0 0.00% 0 0 0.00%

有限

售条

件股

份

有限售股份总数 20,389,230 40.86% 0 20,389,230 40.86%

其中：控股股东、实际控制

人

19,720,755 39.52% 0 19,720,755 39.52%

   董事、监事、高管 668,475 1.34% 0 668,475 0.13%

   核心员工 0 0.00% 0 0 0.00%

   总股本 49,901,293 - 0 49,901,293 -

   普通股股东人数 48

普通股前十名股东情况

序

号
股东名称

期初持股

数
持股变动

期末持股

数

期末持股

比例%

期末持有

限售股份

数量

期末持有

无限售股

份数量

公告编号：2019-015

6

1 高艺 26,294,340 0 26,294,340 52.69% 19,720,755 6,573,585

2 高用武 7,134,840 0 7,134,840 14.30% 0 7,134,840

3 沈阳达能企业

咨询中心（有限

合伙）

3,800,000 0 3,800,000 7.62% 0 3,800,000

4 沈阳浙商盛海

创业投资合伙

企业（有限合

伙）

3,597,948 0 3,597,948 7.21% 0 3,597,948

5 河南新安财富

节能环保创业

投资基金（有限

合伙）

2,500,000 0 2,500,000 5.01% 0 2,500,000

6 煜华尚和投资

管理（大连）有

限公司

1,250,000 0 1,250,000 2.50% 0 1,250,000

7 兴业证券股份

有限公司

1,100,000 0 1,100,000 2.20% 0 1,100,000

8 王帅 692,336 0 692,336 1.39% 0 692,336

9 光大证券股份

有限公司

500,000 0 500,000 1.00% 0 500,000

10 东莞证券股份

有限公司

499,000 0 499,000 1.00% 0 499,000

合计 47,368,464 0 47,368,464 94.92% 19,720,755 27,647,709

前十名股东间相互关系说明：

股东高艺、高用武系父子关系；股东高艺为沈阳达能企业咨询中心（有限合伙）执行事务合伙

人。除上述关联关系外，其他股东之间不存在其他关联关系。

（四） 截至报告期末优先股的基本情况

□适用 √不适用

（五） 截至报告期末债券发行的基本情况

□适用 √不适用

债券违约情况：

□适用 √不适用

公告编号：

7

三、 重要事项

（一） 重要事项的合规情况

√适用 □不适用

事项
报告期内是

否存在

是否经过内

部审议程序

是否及时履

行披露义务

临时公告查

询索引

诉讼、仲裁事项 否 不适用 不适用

对外担保事项 否 不适用 不适用

控股股东、实际控制人或其关联方占用资金 否 不适用 不适用

对外提供借款事项 否 不适用 不适用

日常性关联交易事项 否 不适用 不适用

偶发性关联交易事项 否 不适用 不适用

须经股东大会审议的收购、出售资产、对外

投资事项或者本季度发生的企业合并事项

否 不适用 不适用

股权激励事项 否 不适用 不适用

股份回购事项 否 不适用 不适用

已披露的承诺事项 是 不适用 不适用

资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押

的情况

否 不适用 不适用